344
ガイド付
φ6・φ10
STM
小形ガイド付シリンダ
C O N T E N T S
商品紹介� 346
シリーズ体系表� 348

351
STM Series
形番表示方法
記号 内容
R ロッド側１個付
H ヘッド側１個付
D 2個付
5  スイッチ数
記号 内容
A 側面取付形
R 後方配管形
6  オプション
クリーン仕様 （カタログNo.CB-033S）
●クリーンルーム内で使用できる発塵防止構造
STM-B ・・・・ P7※
高耐久機器 HPシリーズ （カタログNo.CC-1421）
●安定稼働で、生産性向上に貢献できる長寿命アクチュエータ
STM- ・・・・ HP※M
B
・・・・ P5※STM-B
スイッチ単品形番表示方法
SW F2V
4  スイッチ形番
ガ
イ
ド
付
ガ
イ
ド
付
STM
STG
STS・
STL
STR2
UCA2
シリンダ
スイッチ
巻末
352
仕様
項 目 STM-M/B
チューブ内径 mm φ6 φ10
作動方式 複動形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 0.7
最低使用圧力 MPa 0.15
耐圧力 MPa 1.05
周囲温度 ℃ －10～60（ただし凍結なきこと）
接続口径 M3
ストローク許容差 mm
+1.5
0
使用ピストン速度 mm/s 50～500
クッション ゴムクッション付
給油 不要（給油時はタービン油1種ISOVG32を使用）
許容吸収エネルギー Ｊ 0.008 0.054
ストローク
チューブ内径 標準ストローク（mm） 最大ストローク（mm） 最小ストローク スイッチ付最小ストローク
φ6 5・10・15 15
5 5
φ10 5・10・15・20 20
注：標準ストローク以外はカスタム品となります。
STM Series
ガ
イ